
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Jakarta Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: www.ubharajaya.ac.id/ft/. Email: ft@ubharajaya.ac.id 

 
 

Kop Perusahaan 

 

 

 

 

 

 
SURAT TUGAS 

    Nomor: ST/360/IX/2023/FT-UBJ 
  
 
Pertimbangan  :  Bahwa dalam Perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 

2023/2024, maka untuk itu perlu dikeluarkan Surat Tugas. 
 
Dasar  :  1. Keputusan Mendiknas RI Nomor : 184/V/2001, tanggal 23 

Nopember 2001, tentang Pedoman, Pengendalian dan 
Pembinaan Program Diploma, Sarjana dan Pascasarjana di 
Perguruan Tinggi. 

2. Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 034/Dikti/Kep/2002, tanggal 3 Juli 
2002, tentang Perubahan dan Peraturan Tambahan Pedoman 
Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

3. Kalender Akademik Universitas Bhayangkara Jakarta Raya 
Tahun Akademik 2023/2024. 

4. Kalender Akademik Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara 
Jakarta Raya Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024. 

 
DITUGASKAN 

 
Kepada  :  Ir. Achmad Muhazir, M.T.  
NIDN : 0316037002 
 
Untuk  :  1. Bertugas untuk mengajar Mata Kuliah di Semester Ganjil TA 

2023/2024 (terlampir).  
2. Perkuliahan Semester Ganjil TA 2023/2024 dimulai pada tanggal 

11 September 2023. 
3. Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan tersebut secara tertulis 

kepada Dekan Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara Jakarta 
Raya. 

4. Melaksanakan perintah ini dengan penuh rasa tanggung jawab. 
 

    Dikeluarkan di :   Jakarta 
    Pada Tanggal :   4 September 2023 

 
 DEKAN FAKULTAS TEKNIK 

 
 
 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 
Paraf:            NIP: 2112538 
1. Ka. Prodi TID/TKM/TLI/TPM……. 



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Jakarta Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: www.ubharajaya.ac.id/ft/. Email: ft@ubharajaya.ac.id 

 
 

Kop Perusahaan 

 

 

 

 

 

 
LAMPIRAN SURAT TUGAS MENGAJAR 

NOMOR : ST/360/IX/2023/FT-UBJ 

TANGGAL : 4 September 2023 

 
 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS SEM KELAS PRODI 

1 TIND-3125  Manajemen Proyek 2 5 TD5A3 TID 

2 FTEK-1102  Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A6 TID 

3 TIND-3125  Manajemen Proyek 2 5 TD5A2 TID  

4 FTEK-1102 Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A4 TID  

5 TIND-2111- Pengantar Teknik Industri 3 3 TD3A1 TID  

6 FTEK-1102  Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A5 TID  

  JUMLAH 16    

 
 

Jakarta, 4 September 2023 
Dekan Fakultas Teknik, 

 
 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 

NIP : 2112538 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : FTEK-1102 Smt/Thn  : 1/20231 Nama MK  : Fisika Dasar I (+Praktikum)
Waktu  : 13:30:00-16:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021212017 / Ir. Achmad Muhazir, M.T.
Ruang  : SS-423 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : TD1A5 Jml Peserta : 32

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310215165 FAVIAN EFENDI SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202310215166 MUHAMMAD RIZKY H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202310215167 RISNU HAFIZAN NUR ILMI H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202310215168 MOCHAMAD HAIKAL PITOYO H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202310215169 YOGA PRAYITNO H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202310215170 ASFA DAVY MUHAMMAD H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310215171 ANGGA PRATAMA NURFADIL H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202310215172 BAKHITA RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202310215173 MARCELL FELIX SIBUEA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310215174 RIZKY MAULANA YUSUF H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310215175 HUDZAIFAH HAKIM H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202310215176 RAIHAN FADHILLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202310215177 ARUL ARDIANSYAH LISANDI H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202310215180 LINTANG LUTFIATUN NISHA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310215181 ARI SUGIARTO H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310215182 BILAL RIZQY DYAS SAPUTRO H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310215183 SUCI HANDAYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310215184 ALIYAH ANANDA YAKUB H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202310215185 MUHAMMAD IMAM MUJAHID H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202310215187 MUHAMMAD JODY ARYASETYA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310215188 EKA IQBAL RAMDHANI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202310215189 RYAN ALFRIDO OLIVIERA SITANGGANG H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310215192 ICKHA ANASTACHIA MAWAR NAFANKY H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202310215193 CHRISTIAN HARYAMOLA H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202310215195 HILDA NURAINI SYIFA H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202310215196 ILHAM JAYA SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202310215197 ASRAF HUSEN H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202310215198 QODAM MALIK AL HAKIM H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202310215199 GERRY HENDRIYANA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202310215200 FARID RAFFI WIDIYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202310215245 ADHIKA REYHAND PANGESTU H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202310215250 SURYA FALAH RAHMANDANI H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 15/09 22/09 29/09 06/10 13/10 20/10 27/10 03/11 17/11 24/11 01/12 08/12 15/12 22/12 29/12 05/01

Jumlah Hadir 33 33 33 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : FTEK-1102 Smtr/Thn : 1 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021212017 / Ir. Achmad Muhazir, M.T.
NAMA MK : Fisika Dasar I (+Praktikum) SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD1A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH FISIKA DASAR I (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310215245 ADHIKA REYHAND PANGESTU 16 16 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 40.00 65.00 45.00 55.50 D

2 202310215184 ALIYAH ANANDA YAKUB 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

3 202310215171 ANGGA PRATAMA NURFADIL 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

4 202310215181 ARI SUGIARTO 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 50.00 45.00 43.00 E

5 202310215177 ARUL ARDIANSYAH LISANDI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

6 202310215170 ASFA DAVY MUHAMMAD 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

7 202310215197 ASRAF HUSEN 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 75.00 75.00 B+

8 202310215172 BAKHITA RAMADHANI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

9 202310215182 BILAL RIZQY DYAS SAPUTRO 16 16 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 50.00 55.00 50.00 56.50 C

10 202310215193 CHRISTIAN HARYAMOLA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 70.00 75.00 76.00 A-

11 202310215188 EKA IQBAL RAMDHANI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

12 202310215200 FARID RAFFI WIDIYANTO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

13 202310215165 FAVIAN EFENDI SAPUTRA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

14 202310215199 GERRY HENDRIYANA PUTRA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

15 202310215195 HILDA NURAINI SYIFA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

16 202310215175 HUDZAIFAH HAKIM 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

17 202310215192 ICKHA ANASTACHIA MAWAR NAFANKY 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

18 202310215196 ILHAM JAYA SAPUTRA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

19 202310215180 LINTANG LUTFIATUN NISHA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

20 202310215173 MARCELL FELIX SIBUEA 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 65.00 70.00 69.50 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ir. Achmad Muhazir, M.T.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : FTEK-1102 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Ir. Achmad Muhazir, M.T.
NAMA MK : Fisika Dasar I (+Praktikum) SKS : 3 NID : 021212017
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD1A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH FISIKA DASAR I (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310215168 MOCHAMAD HAIKAL PITOYO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

22 202310215185 MUHAMMAD IMAM MUJAHID 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 65.00 50.00 55.50 D

23 202310215187 MUHAMMAD JODY ARYASETYA 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 75.00 60.00 68.50 B

24 202310215166 MUHAMMAD RIZKY 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

25 202310215198 QODAM MALIK AL HAKIM 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

26 202310215176 RAIHAN FADHILLAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

27 202310215167 RISNU HAFIZAN NUR ILMI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

28 202310215174 RIZKY MAULANA YUSUF 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 65.00 50.00 55.50 D

29 202310215189 RYAN ALFRIDO OLIVIERA SITANGGANG 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

30 202310215183 SUCI HANDAYANI 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 65.00 60.00 59.50 C

31 202310215250 SURYA FALAH RAHMANDANI 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 55.00 0.00 26.50 E

32 202310215169 YOGA PRAYITNO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 65.00 75.00 74.50 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ir. Achmad Muhazir, M.T.



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Kamis TD1A4 SS-419

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : FTEK-1102 / 3 / Fisika Dasar I (+Praktikum)

DOSEN UTAMA : Ir. Achmad Muhazir, M.T.

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Fisika Dasar I (+Praktikum) HARI / WAKTU  Kamis / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Ir. Achmad Muhazir, M.T. RUANG  SS-419
KELAS  TD1A4 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 14 September
2023

Besaran, Satuan dan Dimensi
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 21 September
2023

Titik Acuan, Jarak, Perpidahan Laju & Percepatan, GLB
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 28 September
2023

Vektor
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 05 Oktober 2023
Hukum I - III Newton

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 12 Oktober 2023
Gaya Normal, Koefisien Gesek, Gaya Gesek dan Bidang
Miring

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 19 Oktober 2023
Usaha dan Energi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 26 Oktober 2023
Momentum & Impuls

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Fisika Dasar I (+Praktikum) HARI / WAKTU  Kamis / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Ir. Achmad Muhazir, M.T. RUANG  SS-419
KELAS  TD1A4 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 16 November 2023
Tumbukan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 23 November 2023
Gerak Melingkar

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 30 November 2023
GMB dan GMBB

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 07 Desember 2023
Gerak Rotasional Benda Tegar

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 14 Desember 2023
Statika Fluida

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 21 Desember 2023
Gelombang Bunyi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 28 Desember 2023
Gelombang Cahaya

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Jakarta Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: www.ubharajaya.ac.id/ft/. Email: ft@ubharajaya.ac.id 

 
 

Kop Perusahaan 

 

 

 

 

 

 
SURAT TUGAS 

    Nomor: ST/360/IX/2023/FT-UBJ 
  
 
Pertimbangan  :  Bahwa dalam Perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 

2023/2024, maka untuk itu perlu dikeluarkan Surat Tugas. 
 
Dasar  :  1. Keputusan Mendiknas RI Nomor : 184/V/2001, tanggal 23 

Nopember 2001, tentang Pedoman, Pengendalian dan 
Pembinaan Program Diploma, Sarjana dan Pascasarjana di 
Perguruan Tinggi. 

2. Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 034/Dikti/Kep/2002, tanggal 3 Juli 
2002, tentang Perubahan dan Peraturan Tambahan Pedoman 
Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

3. Kalender Akademik Universitas Bhayangkara Jakarta Raya 
Tahun Akademik 2023/2024. 

4. Kalender Akademik Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara 
Jakarta Raya Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024. 

 
DITUGASKAN 

 
Kepada  :  Ir. Achmad Muhazir, M.T.  
NIDN : 0316037002 
 
Untuk  :  1. Bertugas untuk mengajar Mata Kuliah di Semester Ganjil TA 

2023/2024 (terlampir).  
2. Perkuliahan Semester Ganjil TA 2023/2024 dimulai pada tanggal 

11 September 2023. 
3. Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan tersebut secara tertulis 

kepada Dekan Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara Jakarta 
Raya. 

4. Melaksanakan perintah ini dengan penuh rasa tanggung jawab. 
 

    Dikeluarkan di :   Jakarta 
    Pada Tanggal :   4 September 2023 

 
 DEKAN FAKULTAS TEKNIK 

 
 
 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 
Paraf:            NIP: 2112538 
1. Ka. Prodi TID/TKM/TLI/TPM……. 



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Jakarta Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: www.ubharajaya.ac.id/ft/. Email: ft@ubharajaya.ac.id 

 
 

Kop Perusahaan 

 

 

 

 

 

 
LAMPIRAN SURAT TUGAS MENGAJAR 

NOMOR : ST/360/IX/2023/FT-UBJ 

TANGGAL : 4 September 2023 

 
 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS SEM KELAS PRODI 

1 TIND-3125  Manajemen Proyek 2 5 TD5A3 TID 

2 FTEK-1102  Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A6 TID 

3 TIND-3125  Manajemen Proyek 2 5 TD5A2 TID  

4 FTEK-1102 Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A4 TID  

5 TIND-2111- Pengantar Teknik Industri 3 3 TD3A1 TID  

6 FTEK-1102  Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A5 TID  

  JUMLAH 16    

 
 

Jakarta, 4 September 2023 
Dekan Fakultas Teknik, 

 
 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 

NIP : 2112538 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : FTEK-1102 Smt/Thn  : 1/20231 Nama MK  : Fisika Dasar I (+Praktikum)
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021212017 / Ir. Achmad Muhazir, M.T.
Ruang  : SS-426 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : TD1A6 Jml Peserta : 34

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310215201 GIDEON FERY TAMPUBOLON H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202310215203 ZAIDAN ZUHAIR MARSA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202310215205 GILANG NURFALAH H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202310215206 SEPTYO ARI WIBISONO H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202310215208 SYAFIQ MUSYAFA H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202310215209 NAHDIL KHOIRU HAKIM H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310215210 DEDE VILGA FADILLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202310215211 MUHAMMAD KHAIDIR BINTANG RAMADHAN WIRA HADI WIJAYAH H H H H H H H H H H H H H H H

9 202210215211 MUHAMMAD FADEL TAUFIK H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310215218 MUHAMMAD FAIQ ARIANTO AKBAR H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310215219 MUHAMMAD RAKHA BHAGASKARA ANDREAN H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202310215212 FAIZ DHIYA RIZKI SUMORO H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202310215213 RAFFI PUTRA ALAMSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202310215214 OSVALDO RAMOS SIMANGUNSONG H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310215215 DAFFA DIMAH HIDAJAT H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310215216 MUHAMMAD ERIL SOFYAN ANWAR H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310215217 ABHIRAMA ARYAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310215220 FARHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202310215221 IWAN AGUS SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202310215224 ZAHRA NISA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310215225 FARIZ IQBAL EFFENDI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202310215226 RIYO JULIANTO WICAKSONO H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310215228 KRISTIN H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202310215229 MUHAMMAD HAIKAL ALFARIZI H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202310215230 SANJAYA H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202310215231 REVA AULIA SITI SYABILLA H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202310215232 GALUH TRI WIDHAKDHO H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202310215233 HALOMOAN DJDAVIDSIGIRO SILALAHI H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202310215234 HAICHAL RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202310215235 IHSAN DARMAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202310215236 MUHAMMAD RIZQ KENEDI H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202310215246 DICKY PRADIPTA H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202310215247 FEBRI RIZKI NURYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202310215251 RICHAD GARY H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 13/09 20/09 27/09 03/01 10/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12

Jumlah Hadir 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu TD1A6 SS-426

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : FTEK-1102 / 3 / Fisika Dasar I (+Praktikum)

DOSEN UTAMA : Ir. Achmad Muhazir, M.T.

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Fisika Dasar I (+Praktikum) HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Ir. Achmad Muhazir, M.T. RUANG  SS-426
KELAS  TD1A6 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 13 September
2023

Besaran, Satuan dan Dimensi
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 20 September
2023

Titik Acuan, Jarak, Perpidahan Laju & Percepatan, GLB
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 27 September
2023

Vektor
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 03 Januari 2024
Ujian Akhir Semester

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 10 Oktober 2023
Gaya Normal, Koefisien Gesek, Gaya Gesek dan Bidang
Miring

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 18 Oktober 2023
Usaha dan Energi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 25 Oktober 2023
Momentum & Impuls

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Fisika Dasar I (+Praktikum) HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Ir. Achmad Muhazir, M.T. RUANG  SS-426
KELAS  TD1A6 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 08 November 2023
Tumbukan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 15 November 2023
Gerak Melingkar

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 22 November 2023
GMB dan GMBB

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 29 November 2023
Gerak Rotasional Benda Tegar

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 06 Desember 2023
Statika fluida

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 13 Desember 2023
Gelombang

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 20 Desember 2023
Gelombang cahaya

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : FTEK-1102 Smtr/Thn : 1 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021212017 / Ir. Achmad Muhazir, M.T.
NAMA MK : Fisika Dasar I (+Praktikum) SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD1A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH FISIKA DASAR I (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310215217 ABHIRAMA ARYAPUTRA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 65.00 75.00 73.50 B+

2 202310215215 DAFFA DIMAH HIDAJAT 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

3 202310215210 DEDE VILGA FADILLAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

4 202310215246 DICKY PRADIPTA 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 10.00 E

5 202310215212 FAIZ DHIYA RIZKI SUMORO 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 10.00 E

6 202310215220 FARHAN 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 65.00 75.00 73.50 B+

7 202310215225 FARIZ IQBAL EFFENDI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 65.00 74.50 B+

8 202310215247 FEBRI RIZKI NURYANTO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 65.00 73.50 B+

9 202310215232 GALUH TRI WIDHAKDHO 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 65.00 75.00 73.50 B+

10 202310215201 GIDEON FERY TAMPUBOLON 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

11 202310215205 GILANG NURFALAH 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

12 202310215234 HAICHAL RAMADHAN 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

13 202310215233 HALOMOAN DJDAVIDSIGIRO SILALAHI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 65.00 73.50 B+

14 202310215235 IHSAN DARMAWAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 65.00 74.50 B+

15 202310215221 IWAN AGUS SETIAWAN 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

16 202310215228 KRISTIN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

17 202310215216 MUHAMMAD ERIL SOFYAN ANWAR 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

18 202210215211 MUHAMMAD FADEL TAUFIK 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 70.00 75.00 76.00 A-

19 202310215218 MUHAMMAD FAIQ ARIANTO AKBAR 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 65.00 73.50 B+

20 202310215229 MUHAMMAD HAIKAL ALFARIZI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ir. Achmad Muhazir, M.T.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : FTEK-1102 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Ir. Achmad Muhazir, M.T.
NAMA MK : Fisika Dasar I (+Praktikum) SKS : 3 NID : 021212017
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD1A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH FISIKA DASAR I (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310215211 MUHAMMAD KHAIDIR BINTANG RAMADHAN WIRA HADI WIJAYA16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

22 202310215219 MUHAMMAD RAKHA BHAGASKARA ANDREAN 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

23 202310215236 MUHAMMAD RIZQ KENEDI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

24 202310215209 NAHDIL KHOIRU HAKIM 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

25 202310215214 OSVALDO RAMOS SIMANGUNSONG 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

26 202310215213 RAFFI PUTRA ALAMSYAH 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 50.00 40.00 41.00 E

27 202310215231 REVA AULIA SITI SYABILLA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

28 202310215251 RICHAD GARY 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 65.00 70.00 69.50 B

29 202310215226 RIYO JULIANTO WICAKSONO 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 50.00 60.00 55.00 D

30 202310215230 SANJAYA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

31 202310215206 SEPTYO ARI WIBISONO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

32 202310215208 SYAFIQ MUSYAFA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

33 202310215224 ZAHRA NISA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 65.00 74.50 B+

34 202310215203 ZAIDAN ZUHAIR MARSA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ir. Achmad Muhazir, M.T.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Jakarta Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: www.ubharajaya.ac.id/ft/. Email: ft@ubharajaya.ac.id 

 
 

Kop Perusahaan 

 

 

 

 

 

 
SURAT TUGAS 

    Nomor: ST/360/IX/2023/FT-UBJ 
  
 
Pertimbangan  :  Bahwa dalam Perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 

2023/2024, maka untuk itu perlu dikeluarkan Surat Tugas. 
 
Dasar  :  1. Keputusan Mendiknas RI Nomor : 184/V/2001, tanggal 23 

Nopember 2001, tentang Pedoman, Pengendalian dan 
Pembinaan Program Diploma, Sarjana dan Pascasarjana di 
Perguruan Tinggi. 

2. Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 034/Dikti/Kep/2002, tanggal 3 Juli 
2002, tentang Perubahan dan Peraturan Tambahan Pedoman 
Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

3. Kalender Akademik Universitas Bhayangkara Jakarta Raya 
Tahun Akademik 2023/2024. 

4. Kalender Akademik Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara 
Jakarta Raya Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024. 

 
DITUGASKAN 

 
Kepada  :  Ir. Achmad Muhazir, M.T.  
NIDN : 0316037002 
 
Untuk  :  1. Bertugas untuk mengajar Mata Kuliah di Semester Ganjil TA 

2023/2024 (terlampir).  
2. Perkuliahan Semester Ganjil TA 2023/2024 dimulai pada tanggal 

11 September 2023. 
3. Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan tersebut secara tertulis 

kepada Dekan Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara Jakarta 
Raya. 

4. Melaksanakan perintah ini dengan penuh rasa tanggung jawab. 
 

    Dikeluarkan di :   Jakarta 
    Pada Tanggal :   4 September 2023 

 
 DEKAN FAKULTAS TEKNIK 

 
 
 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 
Paraf:            NIP: 2112538 
1. Ka. Prodi TID/TKM/TLI/TPM……. 



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Jakarta Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: www.ubharajaya.ac.id/ft/. Email: ft@ubharajaya.ac.id 

 
 

Kop Perusahaan 

 

 

 

 

 

 
LAMPIRAN SURAT TUGAS MENGAJAR 

NOMOR : ST/360/IX/2023/FT-UBJ 

TANGGAL : 4 September 2023 

 
 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS SEM KELAS PRODI 

1 TIND-3125  Manajemen Proyek 2 5 TD5A3 TID 

2 FTEK-1102  Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A6 TID 

3 TIND-3125  Manajemen Proyek 2 5 TD5A2 TID  

4 FTEK-1102 Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A4 TID  

5 TIND-2111- Pengantar Teknik Industri 3 3 TD3A1 TID  

6 FTEK-1102  Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A5 TID  

  JUMLAH 16    

 
 

Jakarta, 4 September 2023 
Dekan Fakultas Teknik, 

 
 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 

NIP : 2112538 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-3125 Smt/Thn  : 5/20231 Nama MK  : Manajemen Proyek
Waktu  : 10:45:00-12:25:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 021212017 / Ir. Achmad Muhazir, M.T.
Ruang  : SS-415 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : TD5A2 Jml Peserta : 35

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202110215086 NAZWAN PUTERA PRAYUDA H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202110215192 RAFLY SEPTIA SANDY H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202110215102 MUHAMMAD AFNAN FADILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202110215093 ADHAN HUSNA FADLILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202110215061 KHOLID DARWINTO H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202110215135 VIRDAN YUNIOR ISMAIL H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202110215056 MUHAMMAD HANIF HIDAYAHTULLOH H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202110215101 ARGYA SATYADINI MANGKU PRAJA H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202110215141 MUHAMMAD ARIEF FADILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202110215108 SANDY WAHYU RAMDANY H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202110215131 AZHAR FAUZI SASONO H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202110215136 HAMMAM RAIHAN ASWORO H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202110215113 MUHAMMAD ROJIL GUFRON H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202110215083 BINTANG SYAHPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202110215075 INEZ NILA KIRANA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202110215116 SARAH AULIA KAIDAR H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202110215071 MUHAMMAD KHAIRIL IHSAN H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202110215082 FAJAR MUHAMMAD H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202110215067 GILANG RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202110215076 MUHAMMAD IRFAN PRAYITNO H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202110215107 CHIKA AMELIA ALIRA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202110215059 ADITYA PUTRA FIRMANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202110215078 MOHAMMAD WAHYU BIMANTARA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202110215068 GREGORIUS ADVENT TRISMAN GAURIFA H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202110215150 MUHAMMAD ALIEF NURUDIN KESUMA H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202110215178 IRZAL FAHRIZI H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202110215053 DIMAS FEBRIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202110215185 DANANG NOVIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202110215077 SATINI H H H H H H H H H H H H H H H H

30 201810215104 FEBRIAN ALFARIDZ IRAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202010215145 RIZKY MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202010215146 ROWI ALI HUDA H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202110215179 ANDIKA RISKY WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H H H

34 201810215180 MUHAMAD ABIDIN H H H H H H H H H H H H H H H H

35 201810215290 ERICK FRANDO H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 13/09 20/09 27/09 04/10 10/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12

Jumlah Hadir 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu TD5A2 SS-415

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 5

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-3125 / 2 / Manajemen Proyek

DOSEN UTAMA : Ir. Achmad Muhazir, M.T.

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Manajemen Proyek HARI / WAKTU  Rabu / 10:45:00-12:25:00
NAMA DOSEN  Ir. Achmad Muhazir, M.T. RUANG  SS-415
KELAS  TD5A2 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 13 September
2023

Peraturan, RPS, Pendahuluan tentang Proyek
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 20 September
2023

Project Management Concept
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 27 September
2023

PTM: Ptoject Management Process
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 04 Oktober 2023
Project Integration Management

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 10 Oktober 2023
Project Scope Management

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 18 Oktober 2023
Project Time Management

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 25 Oktober 2023
Network Diagram, Metode PERT dan CPM

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Manajemen Proyek HARI / WAKTU  Rabu / 10:45:00-12:25:00
NAMA DOSEN  Ir. Achmad Muhazir, M.T. RUANG  SS-415
KELAS  TD5A2 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 08 November 2023
Metoda CPM

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 15 November 2023
Metode PERT

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 22 November 2023
Kurva S dan Ern Value

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 29 November 2023
Probabilitas Ketercapaian Project dan Kurva S

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 06 Desember 2023
Crash Program/Percepatan Project

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 13 Desember 2023
Pembuatan Kurva S

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 20 Desember 2023
Estmasi Biaya Konstruksi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3125 Smtr/Thn : 5 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021212017 / Ir. Achmad Muhazir, M.T.
NAMA MK : Manajemen Proyek SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD5A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH MANAJEMEN PROYEK

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202110215093 ADHAN HUSNA FADLILAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

2 202110215059 ADITYA PUTRA FIRMANSYAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

3 202110215179 ANDIKA RISKY WIJAYA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

4 202110215101 ARGYA SATYADINI MANGKU PRAJA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

5 202110215131 AZHAR FAUZI SASONO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

6 202110215083 BINTANG SYAHPUTRA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

7 202110215107 CHIKA AMELIA ALIRA PUTRI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

8 202110215185 DANANG NOVIANTO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 65.00 73.50 B+

9 202110215053 DIMAS FEBRIANSYAH 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 10.00 E

10 201810215290 ERICK FRANDO 16 16 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 40.00 55.00 60.00 58.50 C

11 202110215082 FAJAR MUHAMMAD 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

12 201810215104 FEBRIAN ALFARIDZ IRAWAN 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 75.00 60.00 68.50 B

13 202110215067 GILANG RAMADHAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

14 202110215068 GREGORIUS ADVENT TRISMAN GAURIFA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

15 202110215136 HAMMAM RAIHAN ASWORO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

16 202110215075 INEZ NILA KIRANA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

17 202110215178 IRZAL FAHRIZI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

18 202110215061 KHOLID DARWINTO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

19 202110215078 MOHAMMAD WAHYU BIMANTARA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

20 201810215180 MUHAMAD ABIDIN 16 16 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 40.00 50.00 60.00 57.00 C

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ir. Achmad Muhazir, M.T.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3125 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Ir. Achmad Muhazir, M.T.
NAMA MK : Manajemen Proyek SKS : 2 NID : 021212017
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD5A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH MANAJEMEN PROYEK

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202110215102 MUHAMMAD AFNAN FADILAH 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

22 202110215150 MUHAMMAD ALIEF NURUDIN KESUMA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

23 202110215141 MUHAMMAD ARIEF FADILAH 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 65.00 73.50 B+

24 202110215056 MUHAMMAD HANIF HIDAYAHTULLOH 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

25 202110215076 MUHAMMAD IRFAN PRAYITNO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

26 202110215071 MUHAMMAD KHAIRIL IHSAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 65.00 74.50 B+

27 202110215113 MUHAMMAD ROJIL GUFRON 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

28 202110215086 NAZWAN PUTERA PRAYUDA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 65.00 73.50 B+

29 202110215192 RAFLY SEPTIA SANDY 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

30 202010215145 RIZKY MAULANA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

31 202010215146 ROWI ALI HUDA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

32 202110215108 SANDY WAHYU RAMDANY 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

33 202110215116 SARAH AULIA KAIDAR 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

34 202110215077 SATINI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

35 202110215135 VIRDAN YUNIOR ISMAIL 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ir. Achmad Muhazir, M.T.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Jakarta Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: www.ubharajaya.ac.id/ft/. Email: ft@ubharajaya.ac.id 

 
 

Kop Perusahaan 

 

 

 

 

 

 
SURAT TUGAS 

    Nomor: ST/360/IX/2023/FT-UBJ 
  
 
Pertimbangan  :  Bahwa dalam Perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 

2023/2024, maka untuk itu perlu dikeluarkan Surat Tugas. 
 
Dasar  :  1. Keputusan Mendiknas RI Nomor : 184/V/2001, tanggal 23 

Nopember 2001, tentang Pedoman, Pengendalian dan 
Pembinaan Program Diploma, Sarjana dan Pascasarjana di 
Perguruan Tinggi. 

2. Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 034/Dikti/Kep/2002, tanggal 3 Juli 
2002, tentang Perubahan dan Peraturan Tambahan Pedoman 
Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

3. Kalender Akademik Universitas Bhayangkara Jakarta Raya 
Tahun Akademik 2023/2024. 

4. Kalender Akademik Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara 
Jakarta Raya Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024. 

 
DITUGASKAN 

 
Kepada  :  Ir. Achmad Muhazir, M.T.  
NIDN : 0316037002 
 
Untuk  :  1. Bertugas untuk mengajar Mata Kuliah di Semester Ganjil TA 

2023/2024 (terlampir).  
2. Perkuliahan Semester Ganjil TA 2023/2024 dimulai pada tanggal 

11 September 2023. 
3. Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan tersebut secara tertulis 

kepada Dekan Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara Jakarta 
Raya. 

4. Melaksanakan perintah ini dengan penuh rasa tanggung jawab. 
 

    Dikeluarkan di :   Jakarta 
    Pada Tanggal :   4 September 2023 

 
 DEKAN FAKULTAS TEKNIK 

 
 
 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 
Paraf:            NIP: 2112538 
1. Ka. Prodi TID/TKM/TLI/TPM……. 



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Jakarta Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: www.ubharajaya.ac.id/ft/. Email: ft@ubharajaya.ac.id 

 
 

Kop Perusahaan 

 

 

 

 

 

 
LAMPIRAN SURAT TUGAS MENGAJAR 

NOMOR : ST/360/IX/2023/FT-UBJ 

TANGGAL : 4 September 2023 

 
 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS SEM KELAS PRODI 

1 TIND-3125  Manajemen Proyek 2 5 TD5A3 TID 

2 FTEK-1102  Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A6 TID 

3 TIND-3125  Manajemen Proyek 2 5 TD5A2 TID  

4 FTEK-1102 Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A4 TID  

5 TIND-2111- Pengantar Teknik Industri 3 3 TD3A1 TID  

6 FTEK-1102  Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A5 TID  

  JUMLAH 16    

 
 

Jakarta, 4 September 2023 
Dekan Fakultas Teknik, 

 
 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 

NIP : 2112538 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-3125 Smt/Thn  : 5/20231 Nama MK  : Manajemen Proyek
Waktu  : 13:30:00-16:00:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 021212017 / Ir. Achmad Muhazir, M.T.
Ruang  : SS-423 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : TD5A3 Jml Peserta : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202110215122 RANDI ISMAIL H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202110215118 MUHAMMAD YUSUF MUBAROK H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202110215112 MUHAMMAD IBNU DWI RIZALDY H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202110215147 BINTANG PRAMUDYA H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202110215137 ARIEF BUDIMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202110215143 SYARIF HIDAYATULLOH H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202110215109 BANLY AGUCHINO H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202110215124 MUHAMMAD FARHAN FADHLUR ROHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202110215142 MOCH AKBAR SYAHIDAN NURJAMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202110215111 RUIZ ANGGIE H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202110215117 AHMAD JANUAR FAHREZI H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202110215144 NURLI DIAN STEFANI SIANTURI H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202110215084 KHOIDAR MUBAROK H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202010215016 FAUZAN MAULANA NUGRAHA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202110215176 ABRORI ZAKI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202010215183 ZULFA ALGIFARI H H H H H H H

17 202110215160 DAFFA GIOVANI AKBAR H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202010215225 ILHAN MANCHIS FARANDI H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202010215083 MUHAMMAD FAHRI SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202010215043 SAMOSIR YOSE MORINO H H H H H H H H H H H H H H H H

21 201910215100 LUTHFI FADLURROHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202010215092 ROBBIE DEWA SATURA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202110215085 AHMAD ALFIANTO NURROHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202110215073 ANDIKA PRASTIYANTO UTOMO H H H H H H H H H H H H H H H H

25 201910215249 YUDHA RIZQI ANALLA H H H H H H H H H H H H H H H H



26 201910215174 DWI AJI BAYU PANGESTU H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202110215121 DIMAS FADLI DEVANI H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202110215010 PERDIANSAH H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202110215146 FIRMANSYAH PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202110215096 RANGGA WIRAYUDA KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

31 201710215240 ABDUL AZIS H H H H H H H H H H H H H H H H

32 201910215173 DANDI ABDULLOH FIKRI H H H H H H H H H H H H H H H H

33 201810215282 MUHAMAD MUIZ FAUZI H H H H H H H H H H H H H H H H

34 201810215097 EKA AGUNG PERMANA H H H H H H H H H H H H H H H H

35 201910215078 GALIH RIZKY ANANDA H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202010215152 HADID FAHRU ZIKRI H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202110215114 GALIH AHMAD ZAIDAN H H H H H H H H H H H H H H H H

38 201910215259 ALIF HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202210215170 NAJWA NAYRA AULIA H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202110215128 ARHAM ADZANRA H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 13/09 20/09 27/09 04/10 10/10 18/10 25/10 01/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12 03/01

Jumlah Hadir 40 40 40 40 40 40 40 39 39 39 39 39 39 39 39 39

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu TD5A3 SS-423

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 5

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-3125 / 2 / Manajemen Proyek

DOSEN UTAMA : Ir. Achmad Muhazir, M.T.

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Manajemen Proyek HARI / WAKTU  Rabu / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Ir. Achmad Muhazir, M.T. RUANG  SS-423
KELAS  TD5A3 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 13 September
2023

Peraturan, RPS, Pendahuluan tentang Proyek
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 20 September
2023

Project Management Concept
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 27 September
2023

PTM: Ptoject Management Process
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 04 Oktober 2023
Project Integration Management

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 10 Oktober 2023
Project Scope Management

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 18 Oktober 2023
Project Time Management

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 25 Oktober 2023
Network Diagram, Metode PERT dan CPM

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Manajemen Proyek HARI / WAKTU  Rabu / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Ir. Achmad Muhazir, M.T. RUANG  SS-423
KELAS  TD5A3 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 15 November 2023
Metode CPM

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 22 November 2023
Metode PERT

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 29 November 2023
Probabilitas Ketercapaian Proyek

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 06 Desember 2023
Kurva S dan Crash Program

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 13 Desember 2023
Pembuatan Kurva S

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 20 Desember 2023
Estimasi Biaya Konstruksi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 27 Desember 2023
PresentasinKelompok

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3125 Smtr/Thn : 5 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021212017 / Ir. Achmad Muhazir, M.T.
NAMA MK : Manajemen Proyek SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD5A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH MANAJEMEN PROYEK

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201710215240 ABDUL AZIS 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 10.00 E

2 202110215176 ABRORI ZAKI 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 55.00 65.00 64.50 B-

3 202110215085 AHMAD ALFIANTO NURROHMAN 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 50.00 55.00 47.00 D

4 202110215117 AHMAD JANUAR FAHREZI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 65.00 74.50 B+

5 201910215259 ALIF HIDAYAT 16 16 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 55.00 60.00 60.00 63.00 C+

6 202110215073 ANDIKA PRASTIYANTO UTOMO 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 55.00 50.00 46.50 D

7 202110215128 ARHAM ADZANRA 16 16 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 50.00 75.00 60.00 66.50 B-

8 202110215137 ARIEF BUDIMAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

9 202110215109 BANLY AGUCHINO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

10 202110215147 BINTANG PRAMUDYA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

11 202110215160 DAFFA GIOVANI AKBAR 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 60.00 55.00 56.00 C

12 201910215173 DANDI ABDULLOH FIKRI 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 70.00 0.00 43.00 E

13 202110215121 DIMAS FADLI DEVANI 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 50.00 50.00 45.00 D

14 201910215174 DWI AJI BAYU PANGESTU 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 65.00 74.50 B+

15 201810215097 EKA AGUNG PERMANA 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 60.00 55.00 56.00 C

16 202010215016 FAUZAN MAULANA NUGRAHA 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 10.00 E

17 202110215146 FIRMANSYAH PUTRA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

18 202110215114 GALIH AHMAD ZAIDAN 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 50.00 60.00 49.00 D

19 201910215078 GALIH RIZKY ANANDA 16 16 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 55.00 60.00 55.00 61.00 C+

20 202010215152 HADID FAHRU ZIKRI 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 50.00 30.00 E

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ir. Achmad Muhazir, M.T.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3125 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Ir. Achmad Muhazir, M.T.
NAMA MK : Manajemen Proyek SKS : 2 NID : 021212017
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD5A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH MANAJEMEN PROYEK

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202010215225 ILHAN MANCHIS FARANDI 16 16 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 20.00 60.00 55.00 54.00 D

22 202110215084 KHOIDAR MUBAROK 16 16 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 55.00 60.00 55.00 61.00 C+

23 201910215100 LUTHFI FADLURROHMAN 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 10.00 E

24 202110215142 MOCH AKBAR SYAHIDAN NURJAMAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

25 201810215282 MUHAMAD MUIZ FAUZI 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 10.00 E

26 202010215083 MUHAMMAD FAHRI SAPUTRA 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 10.00 E

27 202110215124 MUHAMMAD FARHAN FADHLUR ROHMAN 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 60.00 65.00 69.00 B

28 202110215112 MUHAMMAD IBNU DWI RIZALDY 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

29 202110215118 MUHAMMAD YUSUF MUBAROK 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 60.00 75.00 73.00 B+

30 202210215170 NAJWA NAYRA AULIA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

31 202110215144 NURLI DIAN STEFANI SIANTURI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

32 202110215010 PERDIANSAH 16 16 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 55.00 60.00 50.00 59.00 C

33 202110215122 RANDI ISMAIL 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

34 202110215096 RANGGA WIRAYUDA KURNIAWAN 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 70.00 65.00 69.00 B

35 202010215092 ROBBIE DEWA SATURA 16 16 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 50.00 75.00 70.00 70.50 B

36 202110215111 RUIZ ANGGIE 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

37 202010215043 SAMOSIR YOSE MORINO 16 16 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 40.00 75.00 55.00 62.50 C+

38 202110215143 SYARIF HIDAYATULLOH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

39 201910215249 YUDHA RIZQI ANALLA 16 16 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 55.00 60.00 65.00 65.00 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ir. Achmad Muhazir, M.T.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Jakarta Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: www.ubharajaya.ac.id/ft/. Email: ft@ubharajaya.ac.id 

 
 

Kop Perusahaan 

 

 

 

 

 

 
SURAT TUGAS 

    Nomor: ST/360/IX/2023/FT-UBJ 
  
 
Pertimbangan  :  Bahwa dalam Perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 

2023/2024, maka untuk itu perlu dikeluarkan Surat Tugas. 
 
Dasar  :  1. Keputusan Mendiknas RI Nomor : 184/V/2001, tanggal 23 

Nopember 2001, tentang Pedoman, Pengendalian dan 
Pembinaan Program Diploma, Sarjana dan Pascasarjana di 
Perguruan Tinggi. 

2. Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 034/Dikti/Kep/2002, tanggal 3 Juli 
2002, tentang Perubahan dan Peraturan Tambahan Pedoman 
Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

3. Kalender Akademik Universitas Bhayangkara Jakarta Raya 
Tahun Akademik 2023/2024. 

4. Kalender Akademik Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara 
Jakarta Raya Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024. 

 
DITUGASKAN 

 
Kepada  :  Ir. Achmad Muhazir, M.T.  
NIDN : 0316037002 
 
Untuk  :  1. Bertugas untuk mengajar Mata Kuliah di Semester Ganjil TA 

2023/2024 (terlampir).  
2. Perkuliahan Semester Ganjil TA 2023/2024 dimulai pada tanggal 

11 September 2023. 
3. Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan tersebut secara tertulis 

kepada Dekan Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara Jakarta 
Raya. 

4. Melaksanakan perintah ini dengan penuh rasa tanggung jawab. 
 

    Dikeluarkan di :   Jakarta 
    Pada Tanggal :   4 September 2023 

 
 DEKAN FAKULTAS TEKNIK 

 
 
 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 
Paraf:            NIP: 2112538 
1. Ka. Prodi TID/TKM/TLI/TPM……. 



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Jakarta Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: www.ubharajaya.ac.id/ft/. Email: ft@ubharajaya.ac.id 

 
 

Kop Perusahaan 

 

 

 

 

 

 
LAMPIRAN SURAT TUGAS MENGAJAR 

NOMOR : ST/360/IX/2023/FT-UBJ 

TANGGAL : 4 September 2023 

 
 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS SEM KELAS PRODI 

1 TIND-3125  Manajemen Proyek 2 5 TD5A3 TID 

2 FTEK-1102  Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A6 TID 

3 TIND-3125  Manajemen Proyek 2 5 TD5A2 TID  

4 FTEK-1102 Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A4 TID  

5 TIND-2111- Pengantar Teknik Industri 3 3 TD3A1 TID  

6 FTEK-1102  Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A5 TID  

  JUMLAH 16    

 
 

Jakarta, 4 September 2023 
Dekan Fakultas Teknik, 

 
 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 

NIP : 2112538 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-2111 Smt/Thn  : 3/20231 Nama MK  : Pengantar Teknik Industri
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021212017 / Ir. Achmad Muhazir, M.T.
Ruang  : SS-322. Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : TD3A1 Jml Peserta : 26

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210215038 RAFLI NURFIRMANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202210215021 ABDUL NASAR H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202210215183 MUHAMMAD ARIFIN H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202210215037 RAIHAN NURADITYA PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202210215002 GILANG ADEL KUSWARA H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202210215012 MUHAMMAD TEGUH ANDRIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210215190 YEHEZKIEL KHARISMA YONATAN H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202210215034 RIVALDI RASQI AL ZAHABI H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202210215029 ANANDA PUTRA SIAGA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202210215185 SABNI GILANG PERMANA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202210215014 MOCHAMMAD RIFAN ARKAAN H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202210215032 FARELL MUHAMMAD DAVA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210215028 YOGI MUHAMMAD ILHAM H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202210215035 AYUB TRISNA MUKTI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202210215031 KELVIN SETYAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202210215022 HAGI VANDER KHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202210215036 ANGGA WICAKSANA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202210215027 FIQIH ASSIDIK RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202210215026 GHANI IRFAN SUSANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202210215199 RYUKEN H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202210215006 PUTRA DENA PANGESTU H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202210215039 MUHAMMAD MIFTAHUL HUDA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202210215004 HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202210215208 RIYAN ALAMSAH NASUTION H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202210215019 DIMAS HADI SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202210215011 MUHAMMAD BIMO FERLYANDO H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 15/09 22/09 29/09 06/10 13/10 20/10 27/10 03/11 17/11 24/11 01/12 08/12 15/12 22/12 29/12 05/01

Jumlah Hadir 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Jumat TD3A1 SS-322.

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 3

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-2111 / 3 / Pengantar Teknik Industri

DOSEN UTAMA : Ir. Achmad Muhazir, M.T.

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pengantar Teknik Industri HARI / WAKTU  Jumat / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Ir. Achmad Muhazir, M.T. RUANG  SS-322.
KELAS  TD3A1 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 15 September
2023

Pendahuluan, RPS, aturan
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 22 September
2023

Sejarah Perkembangan TI dan Kompetensi TI
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 29 September
2023

Proses Prosuksi, Pengukuran Waktu Baku, OPC , FPC
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 06 Oktober 2023
Perencanaan dan perancangan produksi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 13 Oktober 2023
Perancangan dan pengawasan operasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 20 Oktober 2023
Perencanaan dan Perancangan Fasilitas

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 27 Oktober 2023
Perencanaan Tata Letak Fasilitas

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pengantar Teknik Industri HARI / WAKTU  Jumat / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Ir. Achmad Muhazir, M.T. RUANG  SS-322.
KELAS  TD3A1 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 17 November 2023
Optimasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 24 November 2023
Antrian

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 01 Desember 2023
Pengantar Ekonomi Teknik

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 08 Desember 2023
Depresiasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 15 Desember 2023
Pengendalian Kualitas

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 22 Desember 2023
Kendali kualitas pada Industri

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 29 Desember 2023
Review materi 5-7 dan presentasi tugas

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-2111 Smtr/Thn : 3 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021212017 / Ir. Achmad Muhazir, M.T.
NAMA MK : Pengantar Teknik Industri SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD3A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR TEKNIK INDUSTRI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210215021 ABDUL NASAR 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

2 202210215029 ANANDA PUTRA SIAGA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

3 202210215036 ANGGA WICAKSANA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

4 202210215035 AYUB TRISNA MUKTI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 70.00 76.50 A-

5 202210215019 DIMAS HADI SAPUTRA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

6 202210215032 FARELL MUHAMMAD DAVA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

7 202210215027 FIQIH ASSIDIK RAMADHAN 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

8 202210215026 GHANI IRFAN SUSANTO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

9 202210215002 GILANG ADEL KUSWARA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

10 202210215022 HAGI VANDER KHAN 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

11 202210215004 HIDAYAT 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

12 202210215031 KELVIN SETYAWAN 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

13 202210215014 MOCHAMMAD RIFAN ARKAAN 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

14 202210215183 MUHAMMAD ARIFIN 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 65.00 60.00 65.50 B-

15 202210215011 MUHAMMAD BIMO FERLYANDO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

16 202210215039 MUHAMMAD MIFTAHUL HUDA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

17 202210215012 MUHAMMAD TEGUH ANDRIANSYAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

18 202210215006 PUTRA DENA PANGESTU 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 75.00 80.00 A

19 202210215038 RAFLI NURFIRMANSYAH 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

20 202210215037 RAIHAN NURADITYA PRATAMA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ir. Achmad Muhazir, M.T.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-2111 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Ir. Achmad Muhazir, M.T.
NAMA MK : Pengantar Teknik Industri SKS : 3 NID : 021212017
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD3A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR TEKNIK INDUSTRI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210215034 RIVALDI RASQI AL ZAHABI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

22 202210215208 RIYAN ALAMSAH NASUTION 16 16 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 55.00 60.00 60.00 63.00 C+

23 202210215199 RYUKEN 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

24 202210215185 SABNI GILANG PERMANA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

25 202210215190 YEHEZKIEL KHARISMA YONATAN 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

26 202210215028 YOGI MUHAMMAD ILHAM 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ir. Achmad Muhazir, M.T.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Jakarta Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: www.ubharajaya.ac.id/ft/. Email: ft@ubharajaya.ac.id 

 
 

Kop Perusahaan 

 

 

 

 

 

 
SURAT TUGAS 

    Nomor: ST/360/IX/2023/FT-UBJ 
  
 
Pertimbangan  :  Bahwa dalam Perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 

2023/2024, maka untuk itu perlu dikeluarkan Surat Tugas. 
 
Dasar  :  1. Keputusan Mendiknas RI Nomor : 184/V/2001, tanggal 23 

Nopember 2001, tentang Pedoman, Pengendalian dan 
Pembinaan Program Diploma, Sarjana dan Pascasarjana di 
Perguruan Tinggi. 

2. Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 034/Dikti/Kep/2002, tanggal 3 Juli 
2002, tentang Perubahan dan Peraturan Tambahan Pedoman 
Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

3. Kalender Akademik Universitas Bhayangkara Jakarta Raya 
Tahun Akademik 2023/2024. 

4. Kalender Akademik Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara 
Jakarta Raya Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024. 

 
DITUGASKAN 

 
Kepada  :  Ir. Achmad Muhazir, M.T.  
NIDN : 0316037002 
 
Untuk  :  1. Bertugas untuk mengajar Mata Kuliah di Semester Ganjil TA 

2023/2024 (terlampir).  
2. Perkuliahan Semester Ganjil TA 2023/2024 dimulai pada tanggal 

11 September 2023. 
3. Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan tersebut secara tertulis 

kepada Dekan Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara Jakarta 
Raya. 

4. Melaksanakan perintah ini dengan penuh rasa tanggung jawab. 
 

    Dikeluarkan di :   Jakarta 
    Pada Tanggal :   4 September 2023 

 
 DEKAN FAKULTAS TEKNIK 

 
 
 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 
Paraf:            NIP: 2112538 
1. Ka. Prodi TID/TKM/TLI/TPM……. 



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Jakarta Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: www.ubharajaya.ac.id/ft/. Email: ft@ubharajaya.ac.id 

 
 

Kop Perusahaan 

 

 

 

 

 

 
LAMPIRAN SURAT TUGAS MENGAJAR 

NOMOR : ST/360/IX/2023/FT-UBJ 

TANGGAL : 4 September 2023 

 
 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS SEM KELAS PRODI 

1 TIND-3125  Manajemen Proyek 2 5 TD5A3 TID 

2 FTEK-1102  Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A6 TID 

3 TIND-3125  Manajemen Proyek 2 5 TD5A2 TID  

4 FTEK-1102 Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A4 TID  

5 TIND-2111- Pengantar Teknik Industri 3 3 TD3A1 TID  

6 FTEK-1102  Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1A5 TID  

  JUMLAH 16    

 
 

Jakarta, 4 September 2023 
Dekan Fakultas Teknik, 

 
 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 

NIP : 2112538 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : FTEK-1102 Smt/Thn  : 1/20231 Nama MK  : Fisika Dasar I (+Praktikum)
Waktu  : 13:30:00-16:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021212017 / Ir. Achmad Muhazir, M.T.
Ruang  : SS-419 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  :  
Kelas  : TD1A4 Jml Peserta : 31

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310215126 GALUH PUTRA GEMILANG H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202310215127 BAGAS FERDIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202310215128 MUHAMMAD FIRDAUS ALIFIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202310215130 MUHAMMAD HAFIZ ILHAM SYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202310215132 IRGI ALFA ISKANDAR H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202310215134 OBERLIN HARRY WIJAYA SINAGA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310215135 FAISHAL NURROHIM H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202310215136 MUHAMAD APRIANZA H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202310215137 BOBIN RIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310215138 M. ALI ZAINAL ABIDIN H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310215139 DIKA ADITYA SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202310215140 FACHROZY PUTRA ZULYAN H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202310215141 ROZANI FIQRI LUKMANTORO H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202310215142 NAYLA HANA FADILLA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310215143 APRIANTO RIFKI DARMAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310215144 MOHAMMAD ILHAM SUGANDI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310215145 RIYAN FAHRI FADILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310215146 FERDIYAN H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202310215147 MUHAMMAR SANJAYA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202310215148 YUDHA SLAMET PRAKOSO H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310215149 AKRAM YAZID ILMANY RAMLI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202310215150 ALLINGGA RIMBANA ALLEYASIN H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310215154 LAURA CLAUDYA SIRINGO-RINGO H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202310215155 KELSHA ALKAHFI AKBAR H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202310215156 FAIZ DZAKWAN MUZAKKI H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202310215158 MARSYA TRIANY PUTRI RAHAYU H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202310215159 MUHAMMAD FIKRI FERDIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202310215160 BRYAN BARYTHA NABABAN H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202310215162 TEGUH MUHAMMAD ZACKY RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202310215163 DHIA AFIF ABRIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202310215164 MUHAMMAD FAIZ RIVALDY H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 14/09 21/09 28/09 05/10 12/10 19/10 26/10 02/11 16/11 23/11 30/11 07/12 14/12 21/12 28/12 04/01

Jumlah Hadir 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : FTEK-1102 Smtr/Thn : 1 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021212017 / Ir. Achmad Muhazir, M.T.
NAMA MK : Fisika Dasar I (+Praktikum) SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD1A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH FISIKA DASAR I (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310215149 AKRAM YAZID ILMANY RAMLI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

2 202310215150 ALLINGGA RIMBANA ALLEYASIN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

3 202310215143 APRIANTO RIFKI DARMAWAN 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

4 202310215127 BAGAS FERDIANTO 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 65.00 75.00 73.50 B+

5 202310215137 BOBIN RIANSYAH 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

6 202310215160 BRYAN BARYTHA NABABAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

7 202310215163 DHIA AFIF ABRIANTO 16 16 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 20.00 65.00 50.00 53.50 D

8 202310215139 DIKA ADITYA SAPUTRA 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 75.00 60.00 68.50 B

9 202310215140 FACHROZY PUTRA ZULYAN 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

10 202310215135 FAISHAL NURROHIM 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

11 202310215156 FAIZ DZAKWAN MUZAKKI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

12 202310215146 FERDIYAN 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 60.00 50.00 54.00 D

13 202310215126 GALUH PUTRA GEMILANG 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

14 202310215132 IRGI ALFA ISKANDAR 16 16 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 40.00 55.00 45.00 52.50 D

15 202310215155 KELSHA ALKAHFI AKBAR 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

16 202310215154 LAURA CLAUDYA SIRINGO-RINGO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

17 202310215138 M. ALI ZAINAL ABIDIN 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

18 202310215158 MARSYA TRIANY PUTRI RAHAYU 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 78.50 A-

19 202310215144 MOHAMMAD ILHAM SUGANDI 16 16 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 50.00 75.00 50.00 62.50 C+

20 202310215136 MUHAMAD APRIANZA 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 65.00 50.00 61.50 C+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ir. Achmad Muhazir, M.T.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : FTEK-1102 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Ir. Achmad Muhazir, M.T.
NAMA MK : Fisika Dasar I (+Praktikum) SKS : 3 NID : 021212017
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD1A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH FISIKA DASAR I (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310215164 MUHAMMAD FAIZ RIVALDY 16 16 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 50.00 65.00 55.00 61.50 C+

22 202310215159 MUHAMMAD FIKRI FERDIANTO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

23 202310215128 MUHAMMAD FIRDAUS ALIFIANSYAH 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

24 202310215130 MUHAMMAD HAFIZ ILHAM SYAH 16 16 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 70.00 70.00 72.00 B+

25 202310215147 MUHAMMAR SANJAYA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 60.00 71.50 B

26 202310215142 NAYLA HANA FADILLA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

27 202310215134 OBERLIN HARRY WIJAYA SINAGA 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

28 202310215145 RIYAN FAHRI FADILAH 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

29 202310215141 ROZANI FIQRI LUKMANTORO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 65.00 75.00 74.50 B+

30 202310215162 TEGUH MUHAMMAD ZACKY RAMADHANI 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

31 202310215148 YUDHA SLAMET PRAKOSO 16 16 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 65.00 73.50 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ir. Achmad Muhazir, M.T.



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Kamis TD1A4 SS-419

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : FTEK-1102 / 3 / Fisika Dasar I (+Praktikum)

DOSEN UTAMA : Ir. Achmad Muhazir, M.T.

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Fisika Dasar I (+Praktikum) HARI / WAKTU  Kamis / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Ir. Achmad Muhazir, M.T. RUANG  SS-419
KELAS  TD1A4 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 14 September
2023

Besaran, Satuan dan Dimensi
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 21 September
2023

Titik Acuan, Jarak, Perpidahan Laju & Percepatan, GLB
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 28 September
2023

Vektor
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 05 Oktober 2023
Hukum I - III Newton

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 12 Oktober 2023
Gaya Normal, Koefisien Gesek, Gaya Gesek dan Bidang
Miring

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 19 Oktober 2023
Usaha dan Energi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 26 Oktober 2023
Momentum & Impuls

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Fisika Dasar I (+Praktikum) HARI / WAKTU  Kamis / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Ir. Achmad Muhazir, M.T. RUANG  SS-419
KELAS  TD1A4 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 16 November 2023
Tumbukan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 23 November 2023
Gerak Melingkar

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 30 November 2023
GMB dan GMBB

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 07 Desember 2023
Gerak Rotasional Benda Tegar

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 14 Desember 2023
Statika Fluida

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 21 Desember 2023
Gelombang Bunyi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 28 Desember 2023
Gelombang Cahaya

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER


